

Protokół Nr 85/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy
w dniu 9 kwietnia 2021r.

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Członkowie Zarządu: Lech Brzozowski, Mateusz Budka i Krzysztof Zdziarski oraz Skarbnik Powiatu – Renata Mróz, Kierownik Wydziału Komunikacji – Grzegorz Gromański, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – Agnieszka Szczepkowska, Inspektor w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich – Aneta Kępska, Dyrektor Powiatowego Zarządu dróg w Nidzicy – Jacek Dłuski.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i prowadził Starosta Marcin Paliński.

Porządek obrad:

I Powiatowy Zarząd Dróg w Nidzicy

1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej nr 1597N Szymany - Szkudaj leżącej na działce nr 55/2 obręb Szymany Gmina Kozłowo.

II Wydział Komunikacji

1. Omówienie umorzenia kar pieniężnych.

III Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska

1. Omówienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Janowo, Szemplino Czarne i Zembrzus - Mokry Grunt.

IV Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich

1. Omówienie wyników postępowania ofertowego na zakup samochodu osobowego dla Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

V Wydział Finansowy

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok.
2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań w zakresie operacji finansowych przez jednostki organizacyjne Powiatu Nidzickiego.

V. Sprawy różne.

Ad. I. 1

p. Jacek Dłuski omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej nr 1597N Szymany – Szkudaj leżącej na działce nr 55/2 obręb Szymany Gmina Kozłowo. P. Dyrektor dodał, że gmina Kozłowo planuje odcinek tej drogi przebudować, a następnie położyć na niej nawierzchnię asfaltową, jednakże z uwagi na to, że procedura ta jest skomplikowana, zatem wymaga podjęcia stosownych uchwał. Następnie, p. Jacek Dłuski odczytał projekt ww. uchwały Rady Powiatu w Nidzicy. Poinformował, że pozbawienie odcinka drogi powiatowej nr 1597N Szymany – Szkudaj leżącej na działce nr 55/2 obręb Szymany Gmina Kozłowo nastąpi z mocą od dnia 1 stycznia 2022r., pod warunkiem zaliczenia tej drogi do kategorii dróg gminnych Gminy Kozłowo.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Nidzicy w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej nr 1597N Szymany - Szkudaj leżącej na działce nr 55/2 obręb Szymany Gmina Kozłowo.

Ad. II. 1

p. Grzegorz Gromański przedstawił dwie sprawy dotyczące umorzenia kar pieniężnych nałożonych z tytułu naruszenia wniosku dotyczącego braku zawiadomienia Starosty o zbyciu pojazdu. P. Kierownik omówił pierwszą sprawę dotyczącą mieszkanki naszego powiatu, na którą została nałożona kara pieniężna w wysokości 800,00 zł, ponieważ nie dokonano obowiązku zawiadomienia o zbyciu pojazdu marki Skoda Fabia. We wniosku mieszkanka opisała swoją trudną sytuację. Ponadto dołączyła dokumentację przedstawiającą oświadczenie o stanie majątkowym oraz finansowym. P. Kierownik powiedziała, że z dokumentacji, którą posiada sytuacja rodzinna i finansowa mieszkanki jest dość trudna, dlatego też wniosła ona prośbę o umorzenie w całości nałożonej na nią kary pieniężnej.

Starosta poprosił p. Kierownika Wydziału Komunikacji o poinformowanie Zarządu o podstawie prawnej umorzenia kary pieniężnej.

p. Grzegorz Gromański odpowiedział, że podstawą prawną umorzenia są przepisy ordynacji podatkowej, do której odwołuje przepis prawa o ruchu drogowym, które mają zastosowanie przy ewentualnym umorzeniu bądź rozłożeniu na raty tej kary pieniężnej.

Następnie, p. Mateusz Budka zapytał, dlaczego została nałożona tak wysoka kara pieniężna.

p. Grzegorz Gromański wyjaśnił, że kary pieniężne miarkowane są w ten sposób, że im jest dłuższe niezawiadomienie czyli bardzo długi okres czasu, który upływa od dnia sprzedania pojazdu do dnia zawiadomienia o tym fakcie, tym kwota jest wyższa. P. Kierownik dodał, że w omawianej sprawie mówimy o okresie około roku czasu, ponieważ proporcjonalnie do okresu w jakim osoba pozostaje w stanie nienaruszenia tego obowiązku tj. do miesiąca zwłoki jest kwota 200,00 zł do 60 dni jest to kwota 300,00 zł. Zatem, wysokości kwot są odpowiednio miarkowane.

Więcej pytań nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek dotyczący umorzenia nałożonej kary pieniężnej w kwocie 800,00 zł.

Starosta poprosił p. Kierownika Wydziału Komunikacji o podjęcie większych działań, które przyczyniłyby się do poszerzenia wiedzy społeczeństwa o obowiązku zawiadamiania o zbyciu bądź nabyciu pojazdu. Starosta poprosił p. Kierownika o zastanowienie się w jakiej formie moglibyśmy tą informację rozpropagować wśród mieszkańców. Starosta podkreślił, że takie sytuacje będą występowały bardzo często. Dodał, że obecnie obowiązek zawiadomienia o zbyciu/nabyciu pojazdu wynosi 30 dni, natomiast wielu mieszkańców nie wie o istnieniu tego obowiązku. W ubiegłym roku obowiązek zawiadomienia o fakcie zbycia/nabycia został ze względu na pandemię wydłużony, natomiast w tym roku już nie. Dlatego też, powinniśmy zastanowić się jak poinformować społeczeństwo o tym obowiązku.

p. Krzysztof Zdziarki powiedział, że w jego ocenie można byłoby zamieścić ogłoszenie np. w gazecie i dodatkowo rozesłać je do gmin, które mogłyby na swoich stronach internetowych oraz tablicach informacyjnych takie ogłoszenie zamieścić.

p. Grzegorz Gromański wyjaśnił, że w ubiegłym roku informowaliśmy społeczeństwo za pośrednictwem Gazety Nidzickiej o tym obowiązku. Ponadto, ok. miesiąc temu na stronie facebook Powiatu Nidzickiego oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego, zostało zamieszczone przypomnienie o niniejszym obowiązku.

Starosta dodał, że pomimo wszystko informacji skierowanych do społeczeństwa w tym zakresie musi być udostępnianych znacznie więcej.

Ponadto, p. Mateusz Budka zapytał, dlaczego w omawianym przypadku tak długo czekano z wymierzeniem kary pieniężnej.

p. Grzegorz Gromański wyjaśnił, że z systemu rejestracji otrzymuje się raporty, które wskazują kto nie zawiadomił o zbyciu/nabyciu pojazdu. W raporcie tym, figurują osoby, które nie złożyły odpowiedniego zawiadomienia lub złożyły je z opóźnieniem.

Dalej, p. Mateusz Budka zapytał z jakiego programu jest generowany powyższy raport. Czy jest to ogólnopolski program.

p. Grzegorz Gromański odpowiedział, że tak. Nazwa programu to Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców (CEPIK).

Następnie, p. Grzegorz Gromański omówił kolejną sprawę dotyczącą wniosku z prośbą o umorzenie nałożonej kary pieniężnej w kwocie 600,00 zł. Mieszkaniec w złożonym wniosku uzasadnia swoją prośbę tym, iż nie posiadał wiedzy o tym, że należy organ poinformować o zbyciu pojazdu. Ponadto, mieszkaniec opisał swoją trudną sytuację materialną związaną z chorobą. Do wniosku przedstawił również stosowne oświadczenia o stanie majątkowym i finansowym., które potwierdzają jego trudną sytuację materialną.

p. Lech Brzozowski zapytał, czy p. Kierownik posiada wiedzę o kolejnych przypadkach nie zawiadomienia o zbyciu pojazdu oraz czy również te osoby złożyły lub mają taki zamiar wnioskować o umorzenie nałożonej kary pieniężnej.

p. Grzegorz Gromański odpowiedział, że obecnie w toku są dwie sprawy rozpatrywane, których sprawy będą podlegały omówieniu na Zarządzie.

p. Mateusz Budka zapytał o liczbę nałożonych kar od początku roku.

p. Grzegorz Gromański powiedział, że od początku roku wszczęto około 100 postępowań.

p. Krzysztof Zdziarski zaznaczył, że warto informacje o obowiązku zbycia pojazdu rozpowszechnić pośród społeczeństwa za pośrednictwem gmin.

p. Grzegorz Gromański odpowiedział, że oczywiście zajmie się tą sprawę.

p. Lech Brzozowski dodał, że pomysł rozpowszechnienia informacji o obowiązujących przepisach w powyższym temacie jest dobrym pomysłem, jednakże należy zauważyć, że pomimo, ich rozpowszechnianiu duża część społeczeństwa informacji tych nie czyta.

p. Mateusz Budka zapytał czy istnieje możliwość zawiadomienia obywatela o zamiarze nałożenia na niego kary pieniężnej z tytułu nie zawiadomienia organu o zbyciu pojazdu.

p. Grzegorz Gromański odpowiedział, że jest to obowiązek, a kara jest obligatoryjna. Ponadto, p. Kierownik dodał, że podczas obsługi petenta w zakresie rejestracji samochodu, pracownicy udzielają informacji o obowiązku poinformowania organu o nabyciu/zbyciu pojazdu, gdyż nie wywiązanie się z tego obowiązku skutkuje nałożeniem kary pieniężnej.

p. Mateusz Budka poprosił o doprecyzowanie omawianego tematu. Zapytał, czy po przekroczeniu terminu przez osobę niezawiadamiającą nie ma możliwości nie nałożenia kary oraz czy jeżeli osoba zawiadomiłaby organ o zbyciu pojazdu po przekroczeniu terminu oznacza to, że kara zostanie pomimo tego i tak na nią nałożona.

p. Grzegorz Gromański wyjaśnił, że zgadza się, karę trzeba nałożyć.

Więcej pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek o umorzenie nałożonej kary pieniężnej w kwocie 600,00 zł.

Ad. III. 1

W dalszej części obrad p. Agnieszka Szczepkowska omówiła wniosek Wójta Gminy Janowo w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Janowo, Szemplino Czarne i Zembrzus - Mokry Grunt. Plan jest w zdecydowanej większości przeznaczony pod lasy, tereny rolnicze, częściowo pod tereny rozmieszczenia urządzeń wytwarzających energię odnawialnych źródeł energii, pod instalacje fotowoltaiczne oraz w niewielkiej części pod tereny zagrodowe i tereny zabudowy jednorodzinnej. P. Kierownik dodała, że niniejszy wniosek został również przekazany do Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami i Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego. Nie wniesiono uwag. Projekt planu skierowany jest do Zarządu Powiatu w celu uzgodnienia w zakresie zadań samorządowych. Dodatkowo, p. Kierownik poinformowała, że projekt planu będzie zaopiniowany z uwagami przez Starostę, jako właściwy organ ochrony środowiska w zakresie terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych ze względu na to, że rejestr osuwisk nie jest prowadzony i nie ma potwierdzonych terenów osuwiskowych. Zapisy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego powinny informować o ewentualnych lub predysponowanych obszarach (wynikających głównie z budowy geologicznej i morfologii) ponieważ są to jedynie ogólne i wstępne dane informujące o możliwej predyspozycji takich obszarów.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu geodezyjnego Janowo, Szemplino Czarne i Zembrzus - Mokry Grunt z przedstawionymi uwagami.

Ad. IV. 1

Następnie, p. Aneta Kępska przedstawiła przebieg postępowania, które zostało zrealizowane w ramach zapytania ofertowego na zakup nowego samochodu służbowego dla Starostwa Powiatowego w Nidzicy. Dodano, że obecnie użytkowany samochód jest pojazdem wyeksploatowanym, wymagającym ciągłych napraw i nakładów finansowych. W związku z powyższym, w budżecie Powiatu na rok 2021 zostały zaplanowane środki finansowe na zakup nowego pojazdu. Wartość zaplanowanych środków to 120.000,00 zł. P. Aneta Kępska wyjaśniła, że zostało ogłoszone zapytanie ofertowe 9.03.2021r. na zakup nowego pojazdu. Postępowanie zostało ogłoszone na platformie przetargowej Starostwa Powiatowego i wysłane drogą mailową do potencjalnych oferentów. Nie wpłynęła żadna oferta. W związku z powyższym 23.03.2021r. ogłoszono drugie zapytanie ofertowe z wydłużonym terminem realizacji przedmiotu zamówienia z trzech do pięciu miesięcy od dnia podpisania umowy. To postępowanie umieszczono na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Nidzicy, aby dotrzeć do jak największej liczby oferentów. W wyniku tego zapytania, wpłynęła tylko jedna oferta, która o 20.000,00 zł przewyższa wartość środków finansowych zaplanowanych na ten cel. Kwota, która została zaproponowana na ten cel przez potencjalnego Wykonawcę to kwota 139.870,00 zł. Ponadto, p. Aneta Kępska poinformowała, że do 14 kwietnia należy powiadomić Wykonawcę i upublicznić wynik ogłoszonego postępowania. Dlatego też p. Inspektor poprosiła Zarząd o wyrażenie opinii co do sposobu zakończenia tematu zakupu samochodu służbowego dla Starostwa Powiatowego.

Starosta poprosił Zarząd o zajęcie stanowiska w kwestii zwiększenia budżetu o kwotę ok. 20.000,00 zł na zakup samochodu zaproponowanego przez Oferenta, który odpowiedział na

ogłoszone zapytanie ofertowe czy należałoby je unieważnić i ograniczyć się do zakupu samochodu w zaplanowanej uprzednio kwocie 120.000,00 zł.

p. Krzysztof Zdziarski zapytał o zaproponowaną markę samochodu przez Wykonawcę.

Natomiast p. Mateusz Budka zapytał o to, kto miałby być Wykonawcą zlecenia.

p. Aneta Kępska odpowiedziała, że w zapytaniu ofertowym wskazano markę samochodu tj. Skoda Superb model Ambition, rok produkcji 2021. Natomiast oferentem jest Przedsiębiorstwo SOLGRUD Sp. z o.o. BS-AUTO Skoda z Grudziądza.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że w jego ocenie, należałoby poszukać brakującej w budżecie kwoty i zakupić pojazd zaproponowany przez Oferenta.

p. Aneta Kępska dodała, że w przypadku obecnie użytkowanego auta przez Starostwo Powiatowe w opinii rzeczoznawcy, pojazd ten wymaga ciągłych napraw. Ponadto, p. Aneta Kępska przedstawiła koszty, które Starostwo ponosi z tytułu wykonanych napraw.

Starosta powiedział, że jeżeli Zarząd wyraziłby zgodę to na kolejne posiedzenie Zarządu zostanie przygotowane zwiększenie kwoty, celem rozpoczęcia procedury zakupu samochodu. Zapytał czy Zarząd uważa jednak, że powinno się unieważnić ogłoszone zapytanie ofertowe w celu ogłoszenia nowego.

p. Mateusz Budka przedstawił swoją propozycję. Powiedział, że jego zdaniem należałoby poszukać samochodu z segmentu klasy C, a nie z segmentu D. Dalej, wskazał markę samochodu tj. Skodę Octavię należącą do segmentu klasy C, która wymiarami nie odbiega od obecnie użytkowanego auta. Zakup ww. samochodu byłby osiągalny w pierwotnie zaplanowanej w budżecie kwocie.

p. Lech Brzozowski powiedział, że potrzeba zakupu samochodu przez Starostwo Powiatowe jest uzasadniona. Jednakże p. Lech Brzozowski stwierdził, że nie powinno się w zapytaniu ofertowym ograniczać się do jednego modelu marki samochodu. Powinniśmy poszerzyć zapytanie ofertowe o inne modelu samochodów.

Starosta podziękował Zarządowi za wyrażone opinie. Zdecydowano zatem, że zapytanie ofertowe zostanie zamknięte bez dokonania wyboru i ogłoszone nowe postępowanie.

Więcej pytań i uwag nie było.

Ad. V. 1

p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2021 rok zawierający:

- 1) zwiększenie planu dochodów w rozdziale 80120 §2130 o kwotę 77.360,00 zł. Zwiększenie dotyczy wsparcia organu – Powiatu Nidzickiego prowadzącego oddział przygotowania wojskowego.

Jednocześnie Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy złożył wniosek o zwiększenie planu finansowego na 2021 rok na kwotę 96.700,00 zł wg. następującego wyszczególnienia: zwiększenie planu wydatków w rozdziale 80120 §4240 o kwotę 63.700,00 zł, w rozdziale 80120 §4210 o kwotę 33.000,00 zł Z czego 20% wkładu własnego w kwocie 19.340,00 zł pochodzi z rezerwy przy Starostwie Powiatowym przeznaczonej na Oświatę (zmniejszenie rozdziału 80152 §4110). Jednostka uzasadnia, że wprowadzone zmiany w planie finansowym zostaną przeznaczone na zakup wyposażenia specjalistycznego dla Oddziału Przygotowania Wojskowego, zakup pakietu ubiorczego ucznia OPW dla 25 uczniów rozpoczynającego naukę w klasie I w roku szkolnym 2020/2021. Ponadto, cena pakietu dla jednego ucznia wynosi 1.320,00 zł.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 2) wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o zwiększenie planu finansowego poprzez zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.622,00 zł w rozdziale 80117 w §4300. Jednocześnie zmniejszono plan wydatków w rozdziale 80152 § 4110 o kwotę 5.622,00 zł w Starostwie Powiatowym.

Jednostka uzasadnia swoją prośbę zabezpieczeniem środków na wykonanie realizacji kosztorysu do projektu pn. „Projekt zagospodarowania terenu sportowego przy Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy” oraz na wykonanie wizualizacji do ww. projektu.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 3) decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 41/2021 z dnia 26 marca 2021r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 852 w rozdziale 85205 § 2110 o kwotę 9.000,00 zł z przeznaczeniem na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Jednocześnie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy złożyło wniosek o dokonanie zmian w planie finansowym jednostki na 2021 rok wg. następującego wyszczególnienia: zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85205 § 4170 o kwotę 9.000,00 zł Zwiększenia dotacji dokonuje się z związku z analizą zapotrzebowania na środki na program korekcyjno-edukacyjny. Dotacja należna wynosi 900 zł na jednego uczestnika.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 4) wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o zmiany w planie wydatków na kwotę 127,00 zł wg. następującego wyszczególnienia: zmniejszenie wydatków o kwotę 127,00 zł w rozdziale 60014 w §4430, natomiast zwiększenie wydatków o kwotę 127,00 zł w rozdziale 60014

w:§ 4400 o kwotę 80,00 zł oraz w §4520 o kwotę 47,00 zł.

Jednostka uzasadnia prośbę o zmianę w planie finansowym wzrostem opłat w 2021r. za wynajem garaży od Centrum Kształcenia Zawodowego oraz wzrostem opłaty za odpady z powodu deklarowania na 2021r. większej ich ilości.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 5) wniosek Starostwa Powiatowego w Nidzicy o zmiany w planie wydatków na kwotę 0,01 zł wg. następującego wyszczególnienia: zmniejszenie wydatków w rozdziale 75020 w §6059 o kwotę 0,01 zł, natomiast zwiększenie wydatków w rozdziale 75020 w §6057 o kwotę 0,01 zł.

Zmiany w planie wydatków dotyczą projektu „E-administracja w Powiecie Nidzickim” finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt jest realizowany w latach 2019-2021. W roku 2021 pozostało do wydatkowania 393.414,78 zł , w tym ze środków unijnych 334.402,56 zł oraz ze środków własnych 59.012,22 zł

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 6) decyzję Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 32/2021 z dnia 17 marca 2021r. dotyczącą zwiększenia planu dotacji celowych w dziale 754 w rozdziale 75411 w §2110 o kwotę 35.500,00 zł. Dotacja przeznaczona jest na sfinansowanie w I półroczu 2021r. wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy.

Jednocześnie Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy złożyła wniosek o zmianę w planie finansowym wydatków budżetowych jednostki na 2021 rok. wg. następującego wyszczególnienia: zwiększenie planu wydatków w rozdziale 75411 §4180 o kwotę 35.500,00 zł.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 7) wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w planie wydatków na kwotę 2.042,35 zł wg. następującego wyszczególnienia: zmniejszenie wydatków w rozdziale 75411 w: § 4050 o kwotę 2.041,83 zł oraz §4120 o kwotę 0,52 zł i jednocześnie zwiększenie wydatków w rozdziale 75411 o kwotę 2.042,35 zł w: §4060 o kwotę 2.041,83 zł oraz §4440 o kwotę 0,52 zł.

Jednostka uzasadnia przesunięcia środków finansowych z § 4050 na §4060 w wysokości 2.041,83 zł wywiązaniem się z obowiązku nałożonego ustawą o Państwowej Straży Pożarnej, zgodnie z którą środki finansowe uzyskane z tytułu zmniejszenia uposażeń strażaków w okresie przebywania na zwolnieniu lekarskim w całości przeznaczają się na nagrody uznaniowe za wykonywanie zadań służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach lekarskich. Ponadto, zaoszczędzone środki finansowe w §4120 zostaną przeznaczone na uzupełnienie odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w §4440.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 8) wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy o zmiany w planie wydatków na kwotę 8.600,00 zł wg. następującego wyszczególnienia: zmniejszenie wydatków w rozdziale 75411 § 4300 o kwotę 8.600,00 zł, natomiast zwiększenie wydatków w rozdziale 75411 § 4170 o kwotę 8.600,00 zł.

Przesunięcia środków finansowych dotyczą uzupełnienia brakujących środków na wypłatę wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia obejmującej sprzątanie pomieszczeń KP PSP w Nidzicy.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 9) wniosek Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy o zmiany w planie finansowym wg. następującego wyszczególnienia: zmniejszenie wydatków w rozdziale 80195 o kwotę 13.573,07 zł w : §4307 o kwotę 13.566,81 zł oraz §4309 o kwotę 6,26 zł, natomiast zwiększenie wydatków w tym samym rozdziale o kwotę 13.573,07 zł w: §4217 o kwotę 106,42 zł, §4219 o kwotę 6,26 zł oraz §4309 o kwotę 13.460,39 zł.

Przesunięcia środków w ww. paragrafach dotyczą projektu współfinansowanego z EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 w celu zabezpieczenia środków na wydatki pośrednie związane z obsługą projektu oraz wydatki bezpośrednie na opłatę za szkolenie „Zarządzanie sobą” w ramach projektu „Staż u pracodawcy – profesjonalny start na rynku pracy”.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku.

- 10) wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy o zmiany w planie wydatków wg. następującego wyszczególnienia: zmniejszenie wydatków w rozdziale 85333 w § 4040 o kwotę 1.100,00 zł, natomiast zwiększeniem wydatków w tym samym rozdziale w § 4430 o kwotę 1.100,00 zł.

Powyższa zmiana konieczna jest do zabezpieczenia środków finansowych dotyczących ubezpieczenia mienia Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy w 2021r.

Powyższe decyzje Zarządu zostały zawarte w uchwale Nr 85/290/2021 w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ponadto, p. Skarbnik poinformowała, że wpłynął również wniosek z Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy z prośbą o zwiększenie budżetu o kwotę 8.500,00 zł wg. następującego wyszczególnienia: w dziale 853 w rozdziale 85333 w: § 4010 o kwotę 7.110,00 zł, §4110 o kwotę 1.215,90 zł, § 4120 o kwotę 174,10 zł. Jednostka uzasadnia swoją prośbę realizacją zadań związanych z COVID-19. P. Skarbnik wyjaśniła, że Wydział Finansowy jest na etapie analizy

ww. wniosku, z uwagi na to, że przy projekcie budżetu były już zabezpieczone wyższe środki na ten cel. P. Skarbnik poinformowała, że niniejszy wniosek zostanie przedstawiony na kolejnym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Ad. V. 2

Następnie, p. Renata Mróz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań w zakresie wykonywania operacji finansowych przez jednostki organizacyjne Powiatu Nidzickiego. Rozporządzenie z 17 grudnia 2020r. w sprawie jednostek z sektora finansów publicznych w zakresie wykonywania operacji finansowych przez jednostki organizacyjne reguluje w jakiej formie sprawozdania te muszą być przez jednostki składane. Oznacza to, że kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Nidzickiego przekazują do Zarządu Powiatu sprawozdania w zakresie operacji finansowych w wersji papierowej. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu.

Brak pytań i uwag.

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia formy przekazywania sprawozdań w zakresie operacji finansowych przez jednostki organizacyjne Powiatu Nidzickiego.

V. Sprawy różne.

Starosta zapytał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o przebieg działań na drogach.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że PZD rozpoczęło wykonywanie prac zaplanowanych na sezon wiosenny. Podjęto m.in. czynności związane z tzw. „lataniem dziur” masą naziemną, tak by naprawić wszystkie ubytki na drogach powiatowych, prace porządkowe związane z porządkowaniem poboczy, usuwanie zakrzaczeń.

p. Mateusz Budka zapytał, czy na odcinku drogi Napiwoda – Czarny Piec wymagana była interwencja w sprawie „latania dziur na tym odcinku drogi.

p. Jacek Dłuski odpowiedział, że PZD monitorowało stan tej drogi. Ubytków na tej drodze jest niewiele, są one dość płytkie, zatem jeżeli stan ww. drogi pogorszy się PZD poczyni działania poprawiające stan tej drogi. P. Jacek Dłuski dodał, że liczy, że proces przetargowy związany z remontem tej drogi w końcu nastąpi, co umożliwi wyeliminowanie wszelkich niedogodności znajdujących się na tej drodze.

Następnie, Starosta poinformował, że Powiat złożył wniosek do p. Wojewody o pomoc dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy na pozyskanie sprzętu na kwotę w wysokości 5.000.000,00 zł. Wstępna weryfikacja w Agencji Rezerw Materiałowych została przeprowadzona, część sprzętu jest do pozyskania. Ponadto, Szpital przygotowuje wniosek z kamerą na sprzęt, którego nie ma w Agencji Rezerw Materiałowych, po to, aby p. Wojewoda mógł wystąpić do Ministerstwa w sprawie pozyskania tych środków.

Dalej, Starosta poinformował, że pozyskano kwotę 10.000.000,00 zł dla Powiatu na rozbudowę budynku Starostwa oraz przebudowę kompleksu. Te zadania będą przedmiotem obrad na najbliższej sesji ponieważ zadanie tj. przebudowa kompleksu sportowego będzie wprowadzone do budżetu, tak abyśmy mogli rozpiścić przetarg na to zadanie.

Ponadto, p. Krzysztof Zdziarski podjął temat dotyczący otrzymanego przez Członków Zarządu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu przedstawiania wniosków o nadanie tytułu "Za Zasługi dla Powiatu Nidzickiego" i zasad jego nadawania. W ocenie p. Krzysztofa Zdziarskiego nazwa tytułu powinna być sformułowana jako „Zasłużony dla Powiatu Nidzickiego”, a nie „Za Zasługi dla Powiatu Nidzickiego”.

p. Lech Brzozowski zgodził się z przedstawioną propozycją p. Krzysztofa Zdziarskiego.

Starosta wyjaśnił, że dlatego też, został powyższy projekt uchwały Rady Powiatu przesłany, aby Zarząd mógł wnieść swoje uwagi.

Dalej, p. Mateusz Budka powiedział, że odnośnie osób, które mogą zgłaszać kandydatów mogących ubiegać się o nadanie powyższego tytułu honorowego wnioskować może zarówno Starosta Nidzicki jak i Zarząd Powiatu w Nidzicy. P. Mateusz Budka powiedział, że uważa, iż skoro Starosta jest Przewodniczącym Zarządu Powiatu zbędnym jest zatem zapis, aby to on samodzielnie mógł również występować z takim wnioskiem.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że zapewne zamiar był taki, że Zarząd Powiatu może oddzielnie składać wniosek o nadanie, natomiast Starosta Nidzicki również we własnym zakresie.

Starosta powiedział, że wszelkie uwagi zostaną wzięte pod uwagę.

Ponadto, Starosta powrócił do tematu zakupu samochodu służbowego. Poprosił Zarząd, aby np. wskazać marki samochodów, które powinno wskazać się w zapytaniu ofertowym. Zapytał, czy może jednak przesunąć ww. zakup na rok następny.

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że jego zdaniem lepszemu momentu nie będzie. Zakup tego samochodu jest ekonomicznie uzasadniony.

p. Lech Brzozowski również stwierdził, że nie należy przerywać rozpoczętego postępowania w tej sprawie. Natomiast, nie powinniśmy ograniczać się do jednej marki samochodu. Ponadto, p. Lech Brzozowski powiedział, że zwiększenie zaplanowanej w budżecie kwoty na ten cel nie jest konieczne.

p. Mateusz Budka powtórzył swoją wcześniejszą propozycję w zakresie zakupu samochodu z segmentu klasy C. Powiedział, że w kwocie 105.000,00 zł można zakupić model samochodu typu Skoda Octavia rocznik 2021. P. Mateusz Budka wskazał również stronę internetową www.otomoto.pl odnoszącą się do przedstawionego przez niego modelu samochodu.

Starosta podziękował Zarządowi za wyrażone w powyższym temacie opinie.

Wobec wyczerpania porządku obrad.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor
/-/Paulina Pokus

Starosta
/ - / Marcin Paliński
Członek Zarządu
/ - / Krzysztof Zdziarski
Członek Zarządu
/ - / Lech Brzozowski
Członek Zarządu
/ - / Mateusz Budka